РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
КАРАР

17 декабря 2019 года №360

О Порядке предоставления субсидий из
бюджета Осиновского сельского поселе
ния бюджетам городских и сельских по
селений Зеленодольского муниципально
го района Республики Татарстан, бюдже
ту Зеленодольского муниципального рай
она Республики Татарстан в целях софи-
нансирования расходных обязательств,
возникающих при выполнении полномо
чий органов местного самоуправления по
решению вопросов местного значения

В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, По
ложением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Осиновское сель
ское поселение» Зеленодольского муниципального района, утвержденное решением
Совета Осиновского сельского поселения Зеленодольского муниципального района
от 25 ноября 2013 года № 137 (с изменениями, внесенными решениями Совета
Осиновского сельского поселения от 19 декабря 2018 года №301, 13 ноября 2019 го
да №356) Совет Осиновского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить предлагаемый Порядок предоставления субсидий из бюджета Оси
новского сельского поселения бюджетам городских и сельских поселений Зелено
дольского муниципального района Республики Татарстан, бюджету Зеленодольско
го муниципального района Республики Татарстан в целях софинансировапия рас
ходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Положения настоящего Решения применяются к правоотношениям, возни
кающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с бюдже
тов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой информа
ции Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и сайте Зеленодольского муни
ципального района в составе портала муниципальных образований Республики Та
тарстан ('http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной се
ти «Интернет».

Глава Осиновского сельского поселения J АЛО. Са Л И МО в

http://pravo.tatarstan.ru
http://zelenodolsk.tatarstan.ru

2
Приложение
К решению
Совета Осиновского сельского
поселения
от 17 декабря 2019 года№360

Порядок
предоставления субсидий из бюджета Осиновского сельского поселения бюд

жетам городских и сельских поселений Зеленодольского муниципального района
Республики Татарстан, бюджету Зеленодольского муниципального района Респуб
лики Татарстан в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих

при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопро
сов местного значения.

1. Субсидии из бюджета Осиновского сельского поселения бюджетам город
ских и сельских поселений Зеленодольского муниципального района Республики
Татарстан, бюджету Зеленодольского муниципального района Республики Татар
стан (далее -  муниципальных образований) предоставляются в целях софинансиро
вания расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов
местного самоуправления городских и сельских поселений Зеленодольского муни
ципального района Республики Татарстан по решению вопросов местного значения
(далее -  субсидии, поселения) в следующих случаях:

- наличие потребности у поселения в предоставлении субсидии на выполнение
полномочий органов местного самоуправления поселения по решению вопросов ме
стного значения;

- превышение собственных доходов бюджета Осиновского сельского поселе
ния над расходами Осиновского сельского поселения, рассчитанных в рамках сце
нарных подходов, доведенных Министерством финансов Республики Татарстан;

- предоставление средств за счет дополнительных доходов бюджета Осинов
ского сельского поселения, а также остатка средств на счете бюджета Осиновского
сельского поселения на начало текущего финансового года и (или) за счет перерас
пределения ассигнований при наличии экономии в бюджете Осиновского сельского
поселения;

- иные, предусмотренные законодательством случаи.
2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов

бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Совета Осиновского сель
ского поселения о бюджете Осиновского сельского поселения на соответствующий
финансовый год и плановый период.

3. Распределение субсидий бюджетам муниципальных образований утвержда
ется решением Совета Осиновского сельского поселения о бюджете Осиновского
сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

4. Главным распорядителем бюджетных ассигнований, предоставляемых в со
ответствии с настоящим Решением, является Исполнительный комитет Осиновского
сельского поселения.

5. Цели и условия предоставления субсидии устанавливаются соглашениями,
заключенными между Исполнительным комитетом поселения и Исполнительным
комитетом муниципального образования, по форме, утвержденной Исполнительным
комитетом поселения.

6. Соглашение должно содержать следующие основные положения:
а) целевое назначение субсидии;
б) условия предоставления и расходования субсидии;
в) объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на предоставление суб

сидии;
г) график перечисления субсидии;
д) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных

для предоставления и расходования субсидии;
е) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов, ис

точником финансового обеспечения которых является субсидия;
ж) ответственность сторон за нарушение условий соглашения.
7. Подготовка проекта соглашения осуществляется Исполнительным комите

том Осиновского сельского поселения.
8. Соглашение подписывается Главой Осиновского сельского поселения и Ис

полнительным комитетом муниципального образования.
9. Для получения субсидии Исполнительный комитет муниципального обра

зования, в сроки, определенные соглашением, представляет в Исполнительный ко
митет Осиновского сельского поселения следующие документы:

заявку на предоставление субсидий по форме, утвержденной Исполнительным
комитетом Осиновского сельского поселения;

иные документы, определенные соглашением.
10. Объем субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования,

определяется по формуле, определенной соглашением.
11. Субсидии перечисляются из бюджета Осиновского сельского поселения

бюджетам муниципальных образований на счета территориальных органов Управ
ления Федерального казначейства по Республике Татарстан, открытые для кассового
обслуживания исполнения местных бюджетов в сроки, определенные соглашением.

12. В случае нарушения условий предоставления субсидий соответствующие
средства подлежат перечислению в доход Осиновского сельского поселения в по
рядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

13. Остаток субсидий, не использованный по состоянию на 1 января года, сле
дующего за годом предоставления субсидий, подлежит возврату в доход бюджета
Осиновского сельского поселения в соответствии с требованиями, установленными
Бюджетным кодексом Российской Федерации.

14. Контроль за целевым использованием субсидий осуществляют в соответст
вии с законодательством Исполнительный комитет поселения и органы муници
пального финансового контроля.

3